
cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30162

ORDEN ECD/1239/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para 
las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el 
ejercicio 2020.

Mediante Orden ECD/867/2020, de 7 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
184, de 16 de septiembre de 2020), se convocaron ayudas para las actividades ordinarias de 
las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2020.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas para el apoyo al programa de 
actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el año 2020, 
siendo los posibles beneficiarios de las mismas las federaciones deportivas aragonesas ins-
critas en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón, y que reúnan los requisitos para 
obtener la condición de beneficiario, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones; y en aquellas modalidades deportivas en las que no 
exista federación deportiva aragonesa, las federaciones deportivas españolas que dispongan 
de delegación en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Las solicitudes fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en el artículo 
decimotercero de la convocatoria, constituida al efecto el día 3 de noviembre, atendiendo a 
las disponibilidades económicas del presupuesto del ejercicio 2020, y a los criterios objetivos 
de cuantificación previstos en el artículo 85 de las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de deporte, y en el artículo decimosegundo de la propia convoca-
toria.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 2020), y los criterios de la Orden 
ECD/867/2020, de 7 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las actividades ordi-
narias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2020; evaluadas 
las solicitudes por la comisión de valoración, y vista la propuesta de Resolución definitiva 
elevada por el órgano instructor del procedimiento, en uso de las competencias que legal-
mente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2020, que figuran en los anexos a esta 
Orden, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/867/2020, de 7 de septiembre.

En el anexo I se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa “Aulas 
de Tecnificación Deportiva”, que ascienden a un total de ciento diez mil setecientos ochenta 
euros (110.780 €).

En el anexo II se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa 
“Banco de Actividades” de la Dirección General de Deporte, que ascienden a un total de vein-
tiocho mil cuatrocientos veintisiete euros (28.427 €).

En el anexo III se recogen las subvenciones concedidas en relación con las restantes ac-
tividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas, que ascienden a un total de 
setecientos ochenta y dos mil doscientos setenta y tres euros. (782.273,00€).

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada una de las subvenciones, se 
ha tenido en consideración la puntuación obtenida por cada una de las federaciones, así 
como el límite del 80% del proyecto subvencionable aprobado establecido por el artículo 3.2 
de la Orden de convocatoria y el importe de las subvenciones solicitadas; en ambos casos, la 
subvención concedida no puede superar dichos importes.

Por lo expuesto, el conjunto de las subvenciones concedidas asciende a un total de nove-
cientos veintiún mil cuatrocientos ochenta euros (921.480 €) a satisfacer con caro al Presu-
puesto del Departamento para el 2020, en la posición presupuestaria 
18080/G/4571/480115/91002.

Segundo.— El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de las 
actividades objeto de la subvención, que habrá de realizarse en los términos previstos en el 
artículo 22 de la Orden de convocatoria, finalizando el plazo de presentación de la documen-
tación justificativa el día 11 de diciembre de 2020.

Conforme a lo dispuesto por el artículo 90 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, las 
federaciones deberán justificar el importe total del proyecto subvencionable aprobado.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/867/2020, de 7 de 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30163

septiembre, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federa-
ciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2020 así como a las obligaciones de 
carácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, los 
beneficiarios estarán obligados a suministrar información en los términos establecidos en la 
Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciuda-
dana de Aragón.

Cuarto.— Se desestiman o inadmiten las solicitudes presentadas por las federaciones 
deportivas aragonesas relacionadas en el anexo IV, por los motivos allí especificados.

Quinto.— De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 
de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, los beneficia-
rios de las subvenciones estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de dicha ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo 
de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2020.

El Consejero de Educación, Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30164

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

DE
PO

RT
E 

   
   

    
    

   
    

AN
EX

O 
I 

SU
BE

NC
IO

NE
S C

ON
CE

DI
DA

S 
“A

UL
AS

 D
E 

TE
CN

IF
IC

AC
IÓ

N 
DE

PO
RT

IV
A”

 

 

FE
DE

RA
CI

ON
ES

 
PS

A 
Su

bv
. s

ol
ici

ta
da

 
80

%
 

Cr
ite

rio
 1

 C
rit

er
io

 2
 P

un
to

s 
Im

po
rt

e 
po

r p
un

to
s 

Su
bv

. c
on

ce
di

da
 %

 so
br

e 
PS

A 
FA

. D
ep

or
te

s I
nv

ie
rn

o 
34

.2
39

,0
0 

€ 
 

27
.3

91
,0

0 
€ 

 2
7.

39
1,

20
 €

  
80

 
66

 
14

6 
22

.7
03

,0
0 

€ 
 

22
.7

03
 €

  
66

,3
0%

 
FA

 G
im

na
sia

 
22

.4
00

,0
0 

€ 
 

17
.9

20
,0

0 
€ 

 1
7.

92
0,

00
 €

  
80

 
28

 
10

8 
16

.7
94

,0
0 

€ 
 

16
.7

94
 €

  
74

,9
7%

 
FA

 N
at

ac
ió

n 
61

.5
59

,7
2 

€ 
 

61
.1

59
,7

0 
€ 

 4
9.

24
7,

78
 €

  
10

0 
11

4 
21

4 
33

.2
77

,0
0 

€ 
 

33
.2

77
 €

  
54

,0
5%

 
FA

 P
ira

gü
ism

o 
22

.3
67

,3
8 

€ 
 

22
.3

67
,3

8 
€ 

 1
7.

89
3,

90
 €

  
80

 
20

 
10

0 
15

.5
50

,0
0 

€ 
 

15
.5

50
 €

  
69

,5
2%

 
FA

 T
en

is 
34

.4
50

,4
2 

€ 
 

22
.9

12
,4

2 
€ 

 2
7.

56
0,

34
 €

  
60

 
10

 
70

 
10

.8
85

,0
0 

€ 
 

10
.8

85
 €

  
31

,5
9%

 
FA

 T
en

is 
M

es
a 

14
.4

64
,0

0 
€ 

 
14

.4
64

,0
0 

€ 
 1

1.
57

1,
20

 €
  

80
 

12
 

92
 

14
.3

06
,0

0 
€ 

 
11

.5
71

 €
  

80
,0

0%
 

To
ta

l  
 

 
 

 
73

0 
 

11
0.

78
0 

€ 
 

Di
sp

on
ib

ili
da

d 
11

3.
51

5,
80

 €
   

 
 

 
 

  
Nú

m
er

o 
de

 p
un

to
s 

73
0 

 
 

 
  

 
 

Va
lo

r p
un

to
 

15
5,

50
 €

  
 

 
  

 
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30165

 
 

 
AN

EX
O

 II
 

 
 

 
 

 
 

Di
re

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l d
e 

De
po

rt
e 

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
C

O
NC

ED
ID

AS
 “

B
AN

C
O

 D
E 

AC
TI

VI
D

AD
ES

” 
  

FE
DE

RA
CI

ÓN
 

PS
A 

SO
L S

UB
V 

80
%

 P
SA

 
nu

m
.a

ct
iv

id
ad

 
/p

un
to

s 
nu

m
. 

ho
ra

s 
lím

ite
 h

or
as

 
im

pa
rti

da
s 

im
po

rt
e 

pu
nt

os
 

SU
BV

. 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
. 

co
nc

ed
id

a 
FA

 A
JE

DD
RE

Z 
98

1,
18

 €
 

98
1,

18
 €

 
78

4,
94

 €
 

4 
21

 
85

0€
 

80
8,

48
 €

 
78

4 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 B

AI
LE

 
DE

PO
RT

IV
O 

2.
70

0,
00

 €
 

2.
70

0,
00

 €
 2

.1
60

,0
0 

€ 
28

 
98

 
6.

00
0€

 
5.

65
9,

36
 €

 
2.

16
0 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 C
IC

LIS
M

O 
1.

16
8,

16
 €

 
1.

16
8,

16
 €

 
93

4,
53

 €
 

9 
44

,5
 

2.
00

0€
 

1.
81

9,
08

 €
 

93
4 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 D
AT

CH
BA

LL
 

2.
60

0,
00

 €
 

2.
60

0,
00

 €
 2

.0
80

,0
0 

€ 
22

 
84

,5
 

4.
50

0€
 

4.
44

6,
64

 €
 

2.
08

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 E

SG
RI

M
A 

4.
56

3,
58

 €
 

3.
65

0,
81

 €
 3

.6
50

,8
6 

€ 
35

 
87

 
7.

50
0€

 
7.

07
4,

20
 €

 
3.

65
0 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 G
IM

NA
SI

A-
 

GA
RT

IS
TI

CA
 

3.
91

0,
00

 €
 

3.
12

8,
00

 €
 3

.1
28

,0
0 

€ 
18

 
45

,5
 

4.
00

0€
 

3.
63

8,
16

 €
 

3.
12

8 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 H

OC
KE

Y 
1.

75
0,

00
 €

 
1.

55
0,

00
 €

 1
.4

00
,0

0 
€ 

8 
27

,5
 

2.
00

0€
 

1.
61

6,
96

 €
 

1.
40

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 K

ÁR
AT

E 
4.

90
7,

41
 €

 
4.

90
7,

41
 €

 3
.9

25
,9

3 
€ 

30
 

11
1,

5 
6.

50
0€

 
6.

06
3,

60
 €

 
3.

92
5 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 LU
CH

AS
 

66
0,

00
 €

 
61

0,
00

 €
 

52
8,

00
 €

 
6 

30
 

1.
50

0€
 

1.
21

2,
72

 €
 

52
8 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 
M

ON
TA

ÑI
SM

O 
14

3,
50

 €
 

11
3,

50
 €

 
11

4,
80

 €
 

3 
6 

1.
00

0€
 

60
6,

36
 €

 
11

3 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 P

EL
OT

A 
1.

12
9,

57
 €

 
1.

12
9,

57
 €

 
90

3,
66

 €
 

5 
26

,5
 

1.
50

0€
 

1.
01

0,
60

 €
 

90
3 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 R
UG

BY
 

7.
00

0,
00

 €
 

7.
00

0,
00

 €
 5

.6
00

,0
0 

€ 
46

 
20

4 
9.

50
0€

 
9.

29
7,

52
 €

 
5.

60
0 

€ 
80

,0
0%

 
FA

 T
EN

IS
 D

E 
M

ES
A 

20
0,

00
 €

 
20

0,
00

 €
 

16
0,

00
 €

 
1 

5 
25

0€
 

20
2,

12
 €

 
16

0 
€ 

80
,0

0%
 

FA
 V

OL
EI

BO
L 

3.
82

7,
53

 €
 

3.
82

7,
53

 €
 3

.0
62

,0
2 

€ 
19

 
90

 
4.

00
0€

 
3.

84
0,

28
 €

 
3.

06
2 

€ 
80

,0
0 

%
 

To
ta

l 
 

 
 

23
4 

 
 

 
28

.4
27

 €
 

 
Di

sp
on

ib
ili

da
d 

47
.2

98
,2

5€
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Nú
m

er
o 

pu
nt

os
 

23
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

Va
lo

r p
un

to
 

20
2,

12
€ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30166

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

DE
PO

RT
E 

   
   

    
    

   
    

 
An

ex
o 

III
-S

ub
ve

nc
io

ne
s c

on
ce

di
da

s r
es

ta
nt

es
 a

ct
iv

id
ad

es
 o

rd
in

ar
ia

s 
 *P

SA
: P

re
su

pu
es

to
 S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
Ap

ro
ba

do
 

 
FE

DE
RA

CI
Ó

N
 

Pu
nt

os
 

PS
A 

80
%

 P
SA

 
Su

bv
.S

ol
ic

ita
da

 I
m

po
rte

 p
un

to
s 

Su
bv

. c
on

ce
di

da
  %

 S
ub

v.
 s

ob
re

 P
SA

 
1 

AJ
ED

R
EZ

 
57

 
41

.9
04

,4
8 

€ 
 

33
.5

23
,5

8 
€ 

33
.5

23
,5

8 
€ 

 
28

.6
39

,8
0 

€ 
28

.6
39

,0
0 

€ 
68

,3
4%

 

2 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

ÁT
IC

AS
 

40
 

31
.2

30
,0

0 
€ 

 
24

.9
84

,0
0 

€ 
21

.8
50

,0
0 

€ 
 

20
.0

98
,0

0 
€ 

20
.0

98
,0

0 
€ 

64
,3

5%
 

3 
AT

LE
TI

SM
O

 
55

 
40

.0
00

,0
0 

€ 
 

32
.0

00
,0

0 
€ 

37
.5

00
,0

0 
€ 

 
27

.6
35

,0
0 

€ 
27

.6
35

,0
0 

€ 
69

,0
8%

 

4 
AU

TO
M

O
VI

LI
SM

O
 

62
 

34
.0

64
,4

7 
€ 

 
27

.2
51

,5
8 

€ 
34

.0
64

,4
7 

€ 
 

27
.8

00
,8

0 
€ 

27
.2

51
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

5 
BÁ

D
M

IN
TO

N
 

46
 

27
.5

00
,0

0 
€ 

 
22

.0
00

,0
0 

€ 
23

.0
00

,0
0 

€ 
 

23
.1

13
,4

0 
€ 

22
.0

00
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

6 
BA

IL
E 

D
EP

O
R

TI
VO

 
7 

4.
40

7,
50

 €
  

3.
52

6,
00

 €
 

2.
00

7,
50

 €
  

3.
13

8,
80

 €
 

2.
00

7,
00

 €
 

71
,1

9%
 

7 
BA

LO
N

C
ES

TO
 

66
 

65
.2

72
,0

0 
€ 

 
52

.2
17

,6
0 

€ 
39

.0
77

,0
0 

€ 
 

33
.1

62
,4

0 
€ 

33
.1

62
,0

0 
€ 

50
,8

0%
 

8 
BA

LO
N

M
AN

O
 

18
 

12
.6

98
,4

4 
€ 

 
10

.1
58

,7
5 

€ 
10

.1
58

,7
6 

€ 
 

9.
04

4,
20

 €
 

9.
04

4,
00

 €
 

71
,2

2%
 

9 
BI

LL
AR

 
14

 
5.

17
5,

00
 €

  
4.

14
0,

00
 €

 
4.

14
0,

00
 €

  
6.

27
7,

60
 €

 
4.

14
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

10
 C

AZ
A 

18
 

2.
45

2,
95

 €
  

1.
96

2,
36

 €
 

2.
45

2,
95

 €
  

8.
07

1,
20

 €
 

1.
96

2,
00

 €
 

80
,0

0%
 

11
 C

IC
LI

SM
O

 
56

 
73

.8
08

,8
3 

€ 
 

59
.0

47
,0

6 
€ 

59
.7

67
,0

6 
€ 

 
28

.1
37

,4
0 

€ 
28

.1
37

,0
0 

€ 
38

,1
2%

 

12
 C

O
LO

M
BO

FI
LI

A 
14

 
4.

55
0,

00
 €

  
3.

64
0,

00
 €

 
4.

55
0,

00
 €

  
6.

27
7,

60
 €

 
3.

64
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

13
 D

EP
O

R
TE

S 
AÉ

R
EO

S 
22

 
10

.6
28

,7
3 

€ 
 

8.
50

2,
98

 €
 

10
.6

28
,7

3 
€ 

 
9.

86
4,

80
 €

 
8.

50
2,

00
 €

 
80

,0
0%

 

14
 D

EP
O

R
TE

S 
D

E 
IN

VI
ER

N
O

 
52

 
24

.0
81

,0
0 

€ 
 

19
.2

64
,8

0 
€ 

19
.3

23
,0

0 
€ 

 
23

.3
16

,8
0 

€ 
19

.2
64

,0
0 

€ 
80

,0
0%

 

15
 D

EP
O

R
TE

S 
TR

AD
IC

IO
N

AL
ES

 
12

 
3.

82
1,

00
 €

  
3.

05
6,

80
 €

 
3.

82
1,

00
 €

  
5.

38
0,

80
 €

 
3.

05
6,

00
 €

 
80

,0
0%

 

16
 E

SG
R

IM
A 

57
 

34
.7

90
,7

5 
€ 

 
27

.8
32

,6
0 

€ 
27

.8
32

,5
9 

€ 
 

28
.6

39
,8

0 
€ 

27
.8

32
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

17
 E

SP
EL

EO
LO

G
ÍA

 
30

 
46

.4
61

,0
0 

€ 
 

37
.1

68
,8

0 
€ 

46
.4

61
,0

0 
€ 

 
15

.0
74

,0
0 

€ 
15

.0
74

,0
0 

€ 
32

,4
4%

 

18
 F

Ú
TB

O
L 

55
 

62
5.

65
0,

00
 €

  5
00

.5
20

,0
0 

€ 
55

.8
50

,0
0 

€ 
 

27
.6

35
,0

0 
€ 

27
.6

35
,0

0 
€ 

4,
41

%
 

19
 G

IM
N

AS
IA

 
64

 
44

.5
70

,0
0 

€ 
 

35
.6

56
,0

0 
€ 

35
.6

56
,0

0 
€ 

 
32

.1
57

,6
0 

€ 
32

.1
57

,0
0 

€ 
72

,1
4%

 

20
 G

O
LF

 
29

 
19

.6
46

,0
0 

€ 
 

15
.7

16
,8

0 
€ 

18
.7

40
,0

0 
€ 

 
14

.5
71

,6
0 

€ 
14

.5
71

,0
0 

€ 
74

,1
6%

 

21
 H

AL
TE

R
O

FI
LI

A 
15

 
6.

67
5,

97
 €

  
5.

34
0,

78
 €

 
5.

34
0,

78
 €

  
6.

72
6,

00
 €

 
5.

34
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

22
 H

O
C

KE
Y 

24
 

11
.9

00
,0

0 
€ 

 
9.

52
0,

00
 €

 
11

.0
00

,0
0 

€ 
 

10
.7

61
,6

0 
€ 

9.
52

0,
00

 €
 

80
,0

0%
 

23
 J

U
D

O
 

59
 

55
.8

60
,0

0 
€ 

 
44

.6
88

,0
0 

€ 
41

.6
88

,0
0 

€ 
 

29
.6

45
,6

0 
€ 

29
.6

45
,0

0 
€ 

53
,0

7%
 

24
 K

ÁR
AT

E 
49

 
33

.1
78

,9
9 

€ 
 

26
.5

43
,1

9 
€ 

29
.0

05
,1

0 
€ 

 
24

.6
20

,6
0 

€ 
24

.6
20

,0
0 

€ 
74

,2
0%

 

25
 K

IC
KB

O
XI

N
G

 
24

 
21

.0
00

,0
0 

€ 
 

16
.8

00
,0

0 
€ 

16
.8

40
,0

0 
€ 

 
12

.0
58

,6
0 

€ 
12

.0
58

,0
0 

€ 
57

,4
1%

 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30167

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
E 

DE
PO

RT
E 

   
   

    
    

   
    

 
An

ex
o 

III
-S

ub
ve

nc
io

ne
s c

on
ce

di
da

s r
es

ta
nt

es
 a

ct
iv

id
ad

es
 o

rd
in

ar
ia

s 
 *P

SA
: P

re
su

pu
es

to
 S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
Ap

ro
ba

do
 

26
 L

U
C

H
A 

15
 

3.
39

0,
00

 €
  

2.
71

2,
00

 €
 

2.
99

0,
00

 €
  

6.
72

6,
00

 €
 

2.
71

2,
00

 €
 

80
,0

0%
 

27
 M

O
N

TA
Ñ

A 
69

 
44

.0
33

,2
4 

€ 
 

35
.2

26
,5

9 
€ 

35
.2

09
,5

0 
€ 

 
34

.6
69

,6
0 

€ 
34

.6
69

,0
0 

€ 
78

,7
3%

 

28
 M

O
TO

C
IC

LI
SM

O
 

60
 

50
.7

42
,3

8 
€ 

 
40

.5
93

,9
0 

€ 
35

.8
00

,0
0 

€ 
 

30
.1

48
,0

0 
€ 

30
.1

48
,0

0 
€ 

59
,4

1%
 

29
 N

AT
AC

IÓ
N

 
57

 
28

.9
92

,8
1 

€ 
 

23
.1

94
,2

5 
€ 

19
.4

32
,8

1 
€ 

 
25

.5
58

,8
0 

€ 
19

.4
32

,0
0 

€ 
80

,0
0%

 

30
 P

AT
IN

AJ
E 

29
 

13
.4

63
,5

9 
€ 

 
10

.7
70

,8
7 

€ 
11

.1
25

,0
0 

€ 
 

13
.0

03
,6

0 
€ 

10
.7

70
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

31
 O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 

38
 

19
.0

00
,0

0 
€ 

 
15

.2
00

,0
0 

€ 
19

.0
00

,0
0 

€ 
 

17
.0

39
,2

0 
€ 

15
.2

00
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

32
 P

AD
EL

 
50

 
51

.5
85

,7
9 

€ 
 

41
.2

68
,6

3 
€ 

33
.5

45
,0

0 
€ 

 
25

.1
23

,0
0 

€ 
25

.1
23

,0
0 

€ 
48

,7
0%

 

33
 P

EL
O

TA
 

39
 

24
.6

89
,8

0 
€ 

 
19

.7
51

,8
4 

€ 
29

.4
62

,7
5 

€ 
 

19
.5

95
,6

0 
€ 

19
.5

95
,0

0 
€ 

79
,3

6%
 

34
 P

ES
C

A 
29

 
7.

50
0,

00
 €

  
6.

00
0,

00
 €

 
7.

50
0,

00
 €

  
13

.0
03

,6
0 

€ 
6.

00
0,

00
 €

 
80

,0
0%

 

35
 P

ET
AN

C
A 

18
 

2.
71

0,
97

 €
  

2.
16

8,
78

 €
 

2.
27

7,
97

 €
  

8.
07

1,
20

 €
 

2.
16

8,
00

 €
 

80
,0

0%
 

36
 P

IR
AG

Ü
IS

M
O

 
32

 
7.

36
1,

62
 €

  
5.

88
9,

30
 €

 
7.

36
1,

62
 €

  
14

.3
48

,8
0 

€ 
5.

88
9,

00
 €

 
80

,0
0%

 

37
 R

EM
O

 
34

 
22

.5
23

,5
5 

€ 
 

18
.0

18
,8

4 
€ 

17
.7

38
,8

4 
€ 

 
17

.0
83

,6
0 

€ 
17

.0
83

,0
0 

€ 
75

,8
4%

 

38
 R

U
G

BY
 

41
 

26
.9

38
,8

0 
€ 

 
21

.5
51

,0
4 

€ 
15

.9
80

,0
0 

€ 
 

18
.3

84
,4

0 
€ 

15
.9

80
,0

0 
€ 

68
,2

4%
 

39
 T

AE
KW

O
N

D
O

 
20

 
4.

09
7,

95
 €

  
3.

27
8,

36
 €

 
4.

09
7,

95
 €

  
8.

96
8,

00
 €

 
3.

27
8,

00
 €

 
80

,0
0%

 

40
 T

EN
IS

 
51

 
52

.3
01

,2
1 

€ 
 

41
.8

40
,9

7 
€ 

26
.7

47
,6

4 
€ 

 
25

.6
25

,4
0 

€ 
25

.6
25

,0
0 

€ 
48

,9
9%

 

41
 T

IR
O

 C
O

N
 A

R
C

O
 

47
 

31
.4

42
,5

0 
€ 

 
25

.1
54

,0
0 

€ 
25

.5
10

,0
0 

€ 
 

23
.6

15
,8

0 
€ 

23
.6

15
,0

0 
€ 

75
,1

0%
 

42
 T

IR
O

 O
LÍ

M
PI

C
O

 
53

 
38

.0
50

,0
0 

€ 
 

30
.4

40
,0

0 
€ 

30
.7

25
,0

0 
€ 

 
26

.6
30

,2
0 

€ 
26

.6
30

,0
0 

€ 
69

,9
8%

 

43
 T

R
IA

TL
Ó

N
 

45
 

27
.0

91
,6

3 
€ 

 
21

.6
73

,3
0 

€ 
27

.0
91

,6
3 

€ 
 

22
.6

11
,0

0 
€ 

21
.6

73
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

44
 V

EL
A 

20
 

20
.3

11
,0

0 
€ 

 
16

.2
48

,8
0 

€ 
16

.2
48

,0
0 

€ 
 

10
.0

49
,0

0 
€ 

10
.0

49
,0

0 
€ 

49
,4

7%
 

45
 V

O
LE

IB
O

L 
59

 
38

.6
78

,3
4 

€ 
 

30
.9

42
,6

7 
€ 

38
.6

78
,3

4 
€ 

 
29

.6
45

,6
0 

€ 
29

.6
45

,0
0 

€ 
76

,6
4%

 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
17

51
 

 
 

 
 

78
2.

27
3,

00
 €

 
 

 
Di

sp
on

ib
ili

da
d 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 

78
5.

15
0,

95
 €

 
  

 
 

 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
21

00
17

10/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 243

30168

 
 

AN
EX

O 
IV

. S
OL

IC
IT

UD
 IN

AD
M

IT
ID

A 

  
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 FE
DE

RA
CI

ÓN
 

CA
US

A 
DE

 D
ES

ES
TI

M
AC

IÓ
N/

IN
AD

M
IS

IÓ
N 

1 
FE

DE
RA

CI
ÓN

 A
RA

GO
NE

SA
 D

E 
HÍ

PI
CA

 
AR

T.
 1

2.
3.

C.
2º

.d
) P

re
su

pu
es

to
 su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 
in

fe
rio

r a
 1

.8
75

,0
0 

€ 
     


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 115/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Guillermo Ortiz Ortiz, como Director General de Derechos y Garantías de los Usuarios del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 116/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Transformación Digital, Innovación y Derechos de los Usuarios del Departamento de Sanidad, a don Juan Ignacio Coll Clavero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Planificación y E

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1233/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cinco Villas, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educati
	ORDEN PRI/1234/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educat
	ORDEN PRI/1235/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y edu
	ORDEN PRI/1236/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Logopedas de Aragón en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2020-2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1237/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2020.
	ORDEN ECD/1238/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2019/2020.
	ORDEN ECD/1239/2020, de 1 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2020.
	ORDEN ECD/1240/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2020.
	ORDEN ECD/1241/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el año 2020.
	ORDEN ECD/1242/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2020.
	ORDEN ECD/1243/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1244/2020, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de mediometrajes y largometrajes por empresas del sector audiovisual en las modalidades de desarrollo 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1245/2020, de 26 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2021”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de conce
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de puesta para una ca



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo a juicio verbal 200/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de una Subestación Transformadora, en el térm
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Boíro 2”, para los recursos de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental de los anexos 1 y 2 de SET María y proyecto modificado 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1245/2020, de 26 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2021”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10067-P, localizado en el término municipal de Zaragoza, promovido por D. Jesús Ramón Muniesa. (Número de Expedient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10188-P, localizado en el término municipal de Épila (Zaragoza), promovido por Almondplus S.L.U. (Número de Expedie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10466-I, localizado en el término municipal de Navardún (Zaragoza), promovido por Mola Gordués S.C.P. (Número de Ex
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad y modalidad del coto de caza Z-10256-P, localizado en el término municipal de Calatayud (Zaragoza), promovido por su titular. (Número 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 209 denominado “El Pinar” de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificada como “Colada del Valle o de Jaca” y “Vereda del río Gállego”, en el término municipal de Sa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Util

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Amparo Galicia Mendoza.
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Alberto Carceller Manchón.

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificadas para construcción de nave ganadera en explotación de ganado vacuno de cebo existente, en polígono 1, parcela 2, del término municipal de Esplús.




